

UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA  
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS  
A 31 DE MARZO DE 2018

| COD. | CONCEPTO  | APROPIACION INICIAL   | MODIFICACIONES       | APROPIACION DEFINITIVA | RECAUDOS              | POR RECAUDAR          |
|------|---|-----------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 3100 | <b>I. INGRESOS</b>  | <b>59.644.192.382</b> | <b>5.148.052.319</b> | <b>64.792.244.701</b>  | <b>17.379.935.296</b> | <b>47.412.309.405</b> |
| 3100 | <b>A. INGRESOS CORRIENTES</b>                                     | <b>59.124.192.382</b> | <b>5.148.052.319</b> | <b>64.272.244.701</b>  | <b>17.347.249.399</b> | <b>46.924.995.302</b> |
| 3120 | <b>NO TRIBUTARIOS</b>   | <b>59.124.192.382</b> | <b>5.148.052.319</b> | <b>64.272.244.701</b>  | <b>17.347.249.399</b> | <b>46.924.995.302</b> |
| 3121 | <b>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS EDUCATIVOS</b>                     | <b>15.892.000.000</b> | <b>400.000.000</b>   | <b>16.292.000.000</b>  | <b>7.196.459.290</b>  | <b>9.095.540.710</b>  |
| 02   | <b>CULTURALES Y DOCENTES</b>                                      | 15.712.000.000        | 400.000.000          | 16.112.000.000         | 7.121.497.499         | 8.990.502.501         |
|      | <b>EDUCACION FORMAL</b>   | <b>15.112.000.000</b> | <b>400.000.000</b>   | <b>15.512.000.000</b>  | <b>6.955.876.999</b>  | <b>8.556.123.001</b>  |
|      | INSCRIPCIONES   | 400.000.000           |                      | 400.000.000            | 10.091.000            | 389.909.000           |
|      | <b>MATRICULAS</b>   | <b>13.100.000.000</b> | <b>0</b>             | <b>13.100.000.000</b>  | <b>6.117.920.567</b>  | <b>6.982.079.433</b>  |
|      | Pregrado  | 9.300.000.000         |                      | 9.300.000.000          | 4.313.835.474         | 4.986.164.526         |
|      | Posgrado  | 3.600.000.000         |                      | 3.600.000.000          | 1.714.897.241         | 1.885.102.759         |
|      | Tecnologías   | 200.000.000           |                      | 200.000.000            | 89.187.852            | 110.812.148           |
|      | <b>DERECHOS PECUNIARIOS</b>                                       | <b>1.612.000.000</b>  | <b>400.000.000</b>   | <b>2.012.000.000</b>   | <b>827.865.432</b>    | <b>1.184.134.568</b>  |
|      | Habilitaciones, diferidos y validaciones                          | 87.000.000            |                      | 87.000.000             | 11.562.000            | 75.438.000            |
|      | Certificados,constancias,registro,duplicados diploma              | 60.000.000            |                      | 60.000.000             | 21.105.000            | 38.895.000            |
|      | Derechos de Grado   | 400.000.000           |                      | 400.000.000            | 176.518.738           | 223.481.262           |
|      | Carne   | 75.000.000            |                      | 75.000.000             | 47.750.000            | 27.250.000            |
|      | Derechos Académicos y Complementarios                             | 990.000.000           |                      | 990.000.000            | 496.357.694           | 493.642.306           |
|      | Devolución Derechos Pecuniarios                                   |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Seminarios para Grado,Preparatorios, etc.                         |                       | 400.000.000          | 400.000.000            | 74.572.000            | 325.428.000           |
|      | <b>EDUCACION NO FORMAL</b>  | <b>500.000.000</b>    | <b>0</b>             | <b>500.000.000</b>     | <b>112.321.500</b>    | <b>387.678.500</b>    |
|      | Actividades de Extensión  | 500.000.000           | 0                    | 500.000.000            | 112.321.500           | 387.678.500           |
|      | <b>SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACION</b>                           | <b>100.000.000</b>    | <b>0</b>             | <b>100.000.000</b>     | <b>53.299.000</b>     | <b>46.701.000</b>     |
|      | Venta de Libros,Revistas y Módulos                                |                       |                      | 0                      | 830.000               | -830.000              |
|      | Contenidos programáticos  |                       |                      | 0                      | 2.384.000             | -2.384.000            |
|      | Cancelación de semestre   |                       |                      | 0                      | 2.091.000             | -2.091.000            |
|      | Seguro estudiantil  | 100.000.000           |                      | 100.000.000            | 47.994.000            | 52.006.000            |
| 03   | <b>OTROS SERVICIOS</b>  | <b>180.000.000</b>    | <b>0</b>             | <b>180.000.000</b>     | <b>74.961.791</b>     | <b>105.038.209</b>    |
|      | Recreativos y Culturales  | 180.000.000           |                      | 180.000.000            | 74.961.791            | 105.038.209           |
| 3123 | <b>OPERACIONES COMERCIALES Y DE PRODUCCION</b>                    | <b>150.000.000</b>    | <b>0</b>             | <b>150.000.000</b>     | <b>13.316.353</b>     | <b>136.683.647</b>    |
|      | <b>PRODUCCION</b>   | <b>150.000.000</b>    | <b>0</b>             | <b>150.000.000</b>     | <b>13.316.353</b>     | <b>136.683.647</b>    |
|      | <b>PRODUCTOS PECUARIOS</b>  | <b>150.000.000</b>    | <b>0</b>             | <b>150.000.000</b>     | <b>13.316.353</b>     | <b>136.683.647</b>    |
|      | Productos Agricolas   | 100.000.000           |                      | 100.000.000            | 12.260.053            | 87.739.947            |
|      | Semoventes  | 50.000.000            |                      | 50.000.000             | 1.056.300             | 48.943.700            |
| 3126 | <b>APORTES</b>  | <b>35.542.192.382</b> | <b>4.248.052.319</b> | <b>39.790.244.701</b>  | <b>9.046.256.028</b>  | <b>30.743.988.674</b> |
|      | <b>APORTES DE OTRAS ENTIDADES CON DESTINACION ESPECIFICA</b>      | <b>35.542.192.382</b> | <b>4.248.052.319</b> | <b>39.790.244.701</b>  | <b>9.046.256.028</b>  | <b>30.743.988.674</b> |
|      | <b>APORTES DE LA NACION</b>                                       | <b>35.542.192.382</b> | <b>0</b>             | <b>35.542.192.382</b>  | <b>8.259.119.396</b>  | <b>27.283.072.986</b> |
|      | <b>FUNCIONAMIENTO</b>   | <b>31.921.697.738</b> | <b>0</b>             | <b>31.921.697.738</b>  | <b>8.259.119.396</b>  | <b>23.662.578.342</b> |
|      | Aporte Ordinario Base Presupuestal                                | 30.971.697.738        | 0                    | 30.971.697.738         | 8.259.119.396         | 22.712.578.342        |
|      | Ajuste IPC vigencias anteriores                                   |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Aporte Ley 30, art.87 (CESU)                                      | 500.000.000           |                      | 500.000.000            | 0                     | 500.000.000           |
|      | Aporte devol.desc.votación (Ley 403/97 y 815/03)                  | 450.000.000           |                      | 450.000.000            | 0                     | 450.000.000           |
|      | <b>INVERSION</b>  | <b>3.620.494.644</b>  | <b>0</b>             | <b>3.620.494.644</b>   | <b>0</b>              | <b>3.620.494.644</b>  |
|      | Aporte ordinario (Base Presupuestal)                              | 1.053.494.644         |                      | 1.053.494.644          | 0                     | 1.053.494.644         |
|      | Recursos Estampilla Pro Universidades                             |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Recursos Estampilla Pro Universidades vig.2016                    |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Recursos CREE 2017  | 2.567.000.000         |                      | 2.567.000.000          | 0                     | 2.567.000.000         |
|      | Recursos CREE 2016  |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | <b>OTRAS ENTIDADES DE LA NACION</b>                               | <b>0</b>              | <b>2.286.374.890</b> | <b>2.286.374.890</b>   | <b>471.273.275</b>    | <b>1.815.101.616</b>  |
|      | Conv.382/2011- Corpoamazonia                                      |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.382/2011- Corpoamazonia Gestión Ambiental                    |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.401/15 Corpoamazonia-Taxonomía                               |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.399/17 Corpoamaz.-   |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | CASA(Cons.Anim.Amb.Silv.Amaz)                                     |                       | 118.276.443          | 118.276.443            | 0                     | 118.276.443           |
|      | Conv.062/16 -Fiduprevisora SA-Proy.Taxonomía                      |                       | 39.372.313           | 39.372.313             | 0                     | 39.372.313            |
|      | Conv.06 Cons.Prof.Amón Emp.-Sem.innov.-CPAE                       |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.interactivo 335- DPS-Aproyo Unid.Produc.Alimentos            |                       |                      | 0                      | 44.365.773            | -44.365.773           |
|      | Convenio 545/14 Corpoamazonia-Clubes de Ciencia                   |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.495 -MEN -Doctorado  |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.Int./vo 1250/2017-MEN - Acred.Pedagogía Infantil             |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Convenio 288/14 MEN -Permanenc.y graduac.estud.                   |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.Int/ivo 1357/17 -MINEDUCACION-PEDET                          |                       | 505.646.389          | 505.646.389            | 114.256.000           | 391.390.389           |
|      | Conv.01/13 Inst.Colombiano Antropología-Arte Rupestre             |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Org.Coleg.y Decis.OCAD-Sist.Gral.Regalias-Ondas                   |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.719- Fiduciaria-Bogotá                                       |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Convenio 274/13 Colciencias- ASOPANELA                            |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.412 Fiduciaria-Colciencias-Estado Madurez Arazá              |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.273 Fiduciaria Bogtá (colc.) Becas pasantías                 |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.Esp.Coop.072-Colcienc.-Sem.Fiscalid.Ambiental                |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.682/13 Agenc.Colomb.Keint.Grupos Aizad.en Armas (ACR)        |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Contrato Interactivo 420/17-MINJUSTICIA- MICE                     |                       | 302.845.053          | 302.845.053            | 238.366.810           | 64.478.244            |
|      | Conv.1408 MEN- REC.PERMANENCIA FONDO REPARACION VICTIMAS RES.3009 |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | CONV.INT./VO 855/2018- MEN- Transformación de Cacao               |                       | 1.195.000.000        | 1.195.000.000          | 0                     | 1.195.000.000         |
|      | Contrato Interactivo 006-061-2017- ALFM -Educ.No Formal           |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | CONV.522 MINTRABAJO-ORMET   |                       |                      | 0                      | 58.350.000            | -58.350.000           |
|      | CONV.Espec.Coop..433/17 FIDUPREVISORA-Beca pasantia               |                       |                      | 15.934.692             | 15.934.692            | 0                     |

UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA  
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS  
A 31 DE MARZO DE 2018

| COD. | CONCEPTO  | APROPIACION INICIAL   | MODIFICACIONES       | APROPIACION DEFINITIVA | RECAUDOS              | POR RECAUDAR          |
|------|---|-----------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
|      | Conv.Esp.FP-44842-158/18-FIDUPREVISORA-Ondas Bio-Colc       |                       | 109.300.000          | 109.300.000            | 0                     | 109.300.000           |
|      | Conv.493 Colciencias Seminario Internal Ecosistémico        |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | <b>DEL NIVEL DEPARTAMENTAL</b>                              | 0                     | 1.872.858.857        | 1.872.858.857          | 307.400.857           | 1.565.458.000         |
|      | Contrato 504/16 Gobernación-Caquetá-Etnoeducación           |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv. 028/17 Gobernación del Caquetá-Educ.No Formal         |                       |                      | 0                      | 25.245.000            | -25.245.000           |
|      | Conv.031/2016-Gobernación del Caquetá (articulac.educ)      |                       | 1.872.858.857        | 1.872.858.857          | 282.155.857           | 1.590.703.000         |
|      | <b>DEL NIVEL MUNICIPAL</b>                                  | 0                     | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.Interad. 002/17- Alcaldía Florencia-Ed.No Formal       |                       | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.016 Municipio Florencia-Capac.Emplead.Alcaldía         |                       | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | <b>DE PARTICULARES Y ORGANISMOS PRIV.</b>                   | 0                     | 11.029.800           | 11.029.800             | 8.462.500             | 2.567.300             |
|      | Conv.158/13 FEDEGAN   |                       | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.Espec/15-CPQ-SIMABID/SEQUIMAZ                          |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Convenio Espec./2016 Visur-Sistemas Silvopastoriles         |                       | 11.029.800           | 11.029.800             | 8.462.500             | 2.567.300             |
|      | Conv.Esp./16- Fondo Accion- Diplomado primera Infancia      |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.Esp./16- Fondo Accion- Diplomado Desarrollo Rural      |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.Esp./15- Fondo Accion- Diplomado primera Infancia      |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Contrato 026/17 Fundac.Red Caqta Paz-Diplomado Posconflicto |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | <b>DE ORGANISMOS INTERNACIONALES</b>                        | 0                     | 77.788.772           | 77.788.772             | 0                     | 77.788.772            |
|      | Convenio C-003/15-CIAT                                      |                       | 77.788.772           | 77.788.772             | 0                     | 77.788.772            |
|      | CONTRATO 83225481 - GIZ - VIOLENCIA DE GENERO               |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Conv.035 PNUD-Caraterizac.socioecon.de la Población         |                       | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |
| 3128 | <b>OTROS INGRESOS</b>                                       | 1.540.000.000         | 500.000.000          | 2.040.000.000          | 339.900.985           | 1.700.099.015         |
|      | IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS                                   |                       |                      | 0                      | 753.350               | -753.350              |
|      | Reintegro IVA (sept-oct/2017)                               | 1.200.000.000         | 500.000.000          | 1.700.000.000          | 94.658.797            | 1.605.341.203         |
|      | Arrendamientos  | 70.000.000            |                      | 70.000.000             | 18.730.692            | 51.269.308            |
|      | Entrada al museo interactivo y eventos Cult.                |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | CONSIGNACION AERONAUICA CIVIL                               |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Pliego de Licitaciones                                      |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | sobrantes de caja   |                       |                      | 0                      | 47.237                | -47.237               |
|      | Honorarios a profesionales                                  |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Otros   |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | <b>RECUPERACIONES</b>                                       | 270.000.000           | 0                    | 270.000.000            | 88.047.982            | 181.952.018           |
|      | Servicio Restaurante (Sub.Alimentario)                      | 270.000.000           |                      | 270.000.000            | 77.165.880            | 192.834.120           |
|      | Servicios Públicos  |                       |                      | 0                      | 2.315.224             | -2.315.224            |
|      | Salarios, parafiscales y demás pagos laborales              |                       |                      | 0                      | 1.367.242             | -1.367.242            |
|      | Fotocopias  |                       |                      | 0                      | 80.000                | -80.000               |
|      | Recuperac.Gastos Brios y Ajuste conc.Bancarias              |                       |                      | 0                      | 1.082.636             | -1.082.636            |
|      | Reuperac.costos serv.Ed.(25% devoluc.matrículas)            |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Remate de Bienes  |                       |                      | 0                      | 1.927.600             | -1.927.600            |
|      | Servicio de transporte                                      |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Indemnizac.Cia de Seguros                                   |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Elementos de Laboratorio                                    |                       |                      | 0                      | 2.774.400             | -2.774.400            |
|      | Utilidad cria de ganado (Fondo Ganadero Cqta)               |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Administración de proyectos (conv.545)                      |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | carnet empleados  |                       |                      | 0                      | 35.000                | -35.000               |
|      | Recuperación Honorarios INVIAS                              |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Reint.ICBF por mayor valor pagado                           |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Reintegro avances vigencia 2016                             |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Otras recuperaciones  |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Reint.capacitación docente cartas convenios                 |                       |                      | 0                      | 1.300.000             | -1.300.000            |
|      | <b>RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS</b>                         | 0                     | 0                    | 0                      | 137.662.927           | -137.662.927          |
|      | Concurso Nal. De cuento                                     | 0                     | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Recaudos por Bancos no identificados                        |                       |                      | 0                      | 108.518.063           | -108.518.063          |
|      | Mayores valores recaudados de Ictetex y otros               |                       |                      | 0                      | 29.144.864            | -29.144.864           |
|      | Diego Valencia (productos cárnicos y lacteos)               |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Pruebas ECAES   |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | Otros conceptos por devolver                                |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
| 3129 | <b>OTRAS FUENTES - FONDOS ESPECIALES</b>                    | 6.000.000.000         | 0                    | 6.000.000.000          | 751.316.743           | 5.248.683.257         |
|      | Estampillas Pro-Univ.Amazonia-CAQUETA NOV/17                | 6.000.000.000         |                      | 6.000.000.000          | 421.715.000           | 5.578.285.000         |
|      | Estampillas Pro-Univ.Amazonia-LETICIA VIG.2017              |                       |                      | 0                      | 329.601.743           | -329.601.743          |
| 3200 | <b>B. RECURSOS DE CAPITAL</b>                               | 520.000.000           | 0                    | 520.000.000            | 32.685.897            | 487.314.103           |
| 3220 | <b>CREDITO INTERNO-Banco Occidente</b>                      | 0                     | 0                    | 0                      | 0                     | 0                     |
| 3230 | <b>RENDIMIENTOS FINANCIEROS</b>                             | 470.000.000           | 0                    | 470.000.000            | 21.029.565            | 448.970.435           |
|      | Intereses   | 470.000.000           |                      | 470.000.000            | 21.029.268            | 448.970.732           |
|      | Intereses- Regalías   |                       |                      |                        | 298                   | -298                  |
| 3230 | <b>RECURSOS DEL BALANCE</b>                                 | 50.000.000            | 0                    | 50.000.000             | 11.656.332            | 38.343.668            |
| 3250 | Superavit de Tesorería vigencia anterior                    |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
| 3252 | Cancelación de Reservas                                     |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
| 3254 | Recuperación de Cartera                                     | 50.000.000            |                      | 50.000.000             | 11.656.332            | 38.343.668            |
| 3255 | Excedentes Financieros 2016                                 |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
| 3260 | DONACIONES  |                       |                      | 0                      | 0                     | 0                     |
|      | <b>TOTAL PRESUPUESTO DE RENTAS</b>                          | <b>59.644.192.382</b> | <b>5.148.052.319</b> | <b>64.792.244.701</b>  | <b>17.379.935.296</b> | <b>47.412.309.405</b> |

NOTA : Mediante Resolución 4705 del 31-12-17, se adicionan saldos de convenios no ejecutados en la vigencia anterior, para ejecutarlos en la presente vigencia, por valor de \$2.406.248.976.

JOHAN SAMIR ANDRADE HINESTROZA  
JEFE DIVISIÓN FINANCIERA